
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση σύμβασης δωρεάς κινητού πράγματος 
μεταξύ του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(ως δωρεοδόχου) και της Εταιρείας Ελληνικής 
Προσφοράς Ελληνικού Εφοπλισμού με διακριτικό 
τίτλο «ΣΥΝ-ΕΝΩΣΙΣ» (ως δωρήτριας). 

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου ΙΔΑΧ, του 
Δήμου Αγίου Δημητρίου, ειδικότητας ΤΕ Μουσι-
κών Σπουδών/(Αρμονίου-Πιάνου), σε σαράντα 
(40) ώρες εβδομαδιαίως.

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου ΙΔΑΧ, του 
Δήμου Αγίου Δημητρίου, ειδικότητας ΤΕ Μουσι-
κών Σπουδών/(Θεωρητικών Μαθημάτων-Μονω-
δίας), από 20 σε 28 ώρες εβδομαδιαίως.

4 Καθορισμός ειδικού ωραρίου εισόδου κοινού και 
εξυπηρέτησης πολιτών στις Διευθύνσεις Μεταφο-
ρών και Επικοινωνιών Λέσβου, Χίου και Σάμου της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

5 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. μερικής απασχόλησης, από μει-
ωμένο ωράριο σε πλήρες.

6 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Δοξάτου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, νυχτερινής υπερωριακής εργασίας και υπε-
ρωριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαριό-
τητας και πρασίνου του Δήμου Ναυπλιέων, για το 
β΄ εξάμηνο έτους 2025.

8 Αντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου και ειδικότητας 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Χερσονήσου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11347 (1)

Έγκριση σύμβασης δωρεάς κινητού πράγματος 
μεταξύ του νομικού προσώπου δημοσίου δικαί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνι-
κής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας» (ως δωρεοδόχου) και της Εταιρείας Ελληνικής 
Προσφοράς Ελληνικού Εφοπλισμού με διακριτι-
κό τίτλο «ΣΥΝ-ΕΝΩΣΙΣ» (ως δωρήτριας). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Της περ. ιε’ της παρ. 1 του άρθρου 32 του Κώδικα 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 5144/2024, Α’ 162),
β. των άρθρων 3 και 3Α του ν. 4182/2013 «Κώδικας 

κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Ορ-
γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κεντρικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133),

δ. του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-
χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 16), όπως τροποποιήθηκε,

ε. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

στ. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης» (Α’ 168),

ζ. της παρ. 5 του άρθρου 7 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4516

58613

21.08.2025 14:55:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58614 Τεύχος B’ 4516/20.08.2025

η. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις (Α’ 139),

θ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ι. της υπό στοιχεία Α.1050/19.03.2020 κοινής απόφασης 
του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός διαδικα-
σίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών και παροχές 
υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης δωρεών σύμ-
φωνα με την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 του Κώδικα 
ΦΠΑ (ν. 2859/2000 - Α’ 248)» (Β’ 942),

ια. της υπ’ αρ. 37633/25.6.2024 απόφασης της Υπουρ-
γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Έναρξη λει-
τουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» 
(Β’ 3733),

ιβ. της υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19.03.2025 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στον Υφυπουργό Οικονομίας και Οικονομικών, 
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

2. Την υπ’ αρ. 13/1/4/2025 απόφαση του Κέντρου Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
(απόσπασμα πρακτικού της από 1.4.2025 συνεδρίασης, 
1ο θέμα) για την αποδοχή της πρότασης δωρεάς της 
Εταιρείας Ελληνικής Προσφοράς Ελληνικού Εφοπλισμού 
με διακριτικό τίτλο «ΣΥΝ-ΕΝΩΣΙΣ» και ειδικότερα την 
δωρεά του απαραίτητου εξοπλισμού για να τεθεί σε λει-
τουργία το Νέο Γηροκομείο Κιλκίς. 

3. Την υπ’  αρ. 24/18/6/2025 συναφθείσα σύμβαση 
δωρεάς μεταξύ του νομικού προσώπου δημοσίου δι-
καίου με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» και της Εταιρείας 
Ελληνικής Προσφοράς Ελληνικού Εφοπλισμού με δια-
κριτικό τίτλο «ΣΥΝ-ΕΝΩΣΙΣ». 

4. Την από 18.6.2025 επιστολή της προέδρου της Εται-
ρείας Ελληνικής Προσφοράς Ελληνικού Εφοπλισμού με 
διακριτικό τίτλο «ΣΥΝ-ΕΝΩΣΙΣ» Μελίνας Τραυλού που αι-
τούνταν την απαλλαγή από το ΦΠΑ δωρεάς στο Κέντρο 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
παράρτημα του οποίου αποτελεί το Γηροκομείο Κιλκίς. 

5. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφαση της 
υπ’ αρ. 24/18/6/2025 σύμβασης δωρεάς μεταξύ του νομι-
κού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Κέντρο 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», 
ως δωρεοδόχου και της Εταιρείας Ελληνικής Προσφοράς 
Ελληνικού Εφοπλισμού με διακριτικό τίτλο «ΣΥΝ-ΕΝΩΣΙΣ» 
ως δωρήτριας, προκειμένου να πληρωθούν οι όροι και οι 
προϋποθέσεις για την εφαρμογή της απαλλαγής από Φ.Π.Α. 
της παρ. 1 του άρθρου 32 του Κώδικα Φ.Π.Α.

6. Το γεγονός ότι η εν λόγω δωρεά έχει αποδέκτη φο-
ρέα του άρθρου 14 του ν. 4270/2014.

7. Την υπ’ αρ. 10559/16-7/2025 «Εισηγητική Έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων» της παρ. 5 του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143)», της ΓΔΟΥ του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή φορέα γενικής κυβέρνησης.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση της υπ’ αρ. 24/18/6/2025 σύμβασης δω-
ρεάς μεταξύ του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», ως δω-
ρεοδόχου και της Εταιρείας Ελληνικής Προσφοράς Ελ-
ληνικού Εφοπλισμού με διακριτικό τίτλο «ΣΥΝ-ΕΝΩΣΙΣ» 
ως δωρήτριας.

Η εν λόγω σύμβαση αφορά τη δωρεά του απαραίτητου 
εξοπλισμού, σύμφωνα με τις προδιαγραφές που περι-
γράφονται στο επισυναπτόμενο σε αυτήν παράρτημα, 
προκειμένου να τεθεί σε λειτουργία το νέο γηροκομείο 
Κιλκίς. Η αξία του εξοπλισμού, ο οποίος προορίζεται για 
αποκλειστική χρήση από τον δωρεοδόχο, ανέρχεται σε 
εξακόσιες χιλιάδες ευρώ (600.000,00€) άνευ Φ.Π.Α.

Η απαλλαγή από τον Φ.Π.Α. της παράδοσης του εξο-
πλισμού από τον υποκείμενο στο φόρο προμηθευτή 
προς τον δωρητή παρέχεται σύμφωνα με τους όρους 
και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στην υπό στοι-
χεία Α.1050/2020 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 942) 
και την κείμενη νομοθεσία.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 31 Ιουλίου 2025

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

(2)

Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου ΙΔΑΧ, του 
Δήμου Αγίου Δημητρίου, ειδικότητας ΤΕ Μουσι-
κών Σπουδών/(Αρμονίου-Πιάνου), σε σαράντα 
(40) ώρες εβδομαδιαίως.

Με την υπ’ αρ. 104/28-5-2025 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Αγίου Δημητρίου, η οποία εκδόθηκε 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρ-
θρου 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 54 του ν. 5003/2022 (Α’ 230), με θέμα την 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58615Τεύχος B’ 4516/20.08.2025

αύξηση του ωραρίου, αυξάνεται το ωράριο εργασίας της 
υπαλλήλου ΙΔΑΧ, ΟΛΓΑΣ ΛΥΚΟΥΡΙΝΟΥ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, 
ειδικότητας ΤΕ Μουσικών Σπουδών/(Αρμονίου-Πιάνου), 
μέχρι και το ανώτατο όριο της πλήρους απασχόλησης, 
σε σαράντα (40) ώρες εβδομαδιαίως, ήτοι 30 διδακτικές 
και 10 λοιπές, προκειμένου να διασφαλισθεί η εύρυθ-
μη λειτουργία του Δημοτικού Ωδείου και του τμήμα-
τος πολιτισμού Δήμου Αγίου Δημητρίου, κατόπιν της 
υπ’ αρ. 2136/20-1-2025 σχετικής αίτησής της.

(Αρ. βεβ. Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίου 
Δημητρίου: 19552/9-5-2025).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 46519/ 
31-7-2025). 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(3)

Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου ΙΔΑΧ, του 
Δήμου Αγίου Δημητρίου, ειδικότητας ΤΕ Μουσι-
κών Σπουδών/(Θεωρητικών Μαθημάτων-Μονω-
δίας), από 20 σε 28 ώρες εβδομαδιαίως.

Με την υπ’ αρ. 103/28-5-2025 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Αγίου Δημητρίου, η οποία εκδόθηκε 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρ-
θρου 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 54 του ν. 5003/2022 (Α’ 230), με θέμα την 
αύξηση του ωραρίου, αυξάνεται το ωράριο εργασίας της 
υπαλλήλου ΙΔΑΧ, ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ του ΓΕΩΡ-
ΓΙΟΥ, ειδικότητας ΤΕ Μουσικών Σπουδών/(Θεωρητικών 
Μαθημάτων-Μονωδίας), από 20 σε 28 ώρες εβδομαδι-
αίως, προκειμένου να διασφαλισθεί η εύρυθμη λειτουρ-
γία του Δημοτικού Ωδείου και του τμήματος πολιτισμού 
Δήμου Αγίου Δημητρίου, κατόπιν της υπ’ αρ. 10875/13-
3-2025 σχετικής αίτησής της.

(Αρ. βεβ. Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίου 
Δημητρίου: 19552/9-5-2025).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 46527/ 
31-7-2025). 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 19476  (4)

Καθορισμός ειδικού ωραρίου εισόδου κοινού και 
εξυπηρέτησης πολιτών στις Διευθύνσεις Μετα-
φορών και Επικοινωνιών Λέσβου, Χίου και Σά-
μου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Του άρθρου 1 της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου «Περί κυρώσεως της από 

29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχο-
μένου του Προέδρου της Δημοκρατίας "περί καθιερώ-
σεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων 
εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων 
και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης» (Α’ 299), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126),

• των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27-06-2006 
υπουργική απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπη-
ρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπως αυτή τροποποι-
ήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου μονού της υπό στοι-
χεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/26-07-2011 (Β’ 1659) απόφαση 
του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης.

4. Το υπό στοιχεία 30383 ΕΞ 2025 έγγραφο της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας, το οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία 
μας με υπ’ αρ. 15014/11-06-2025.

5. Το υπ’ αρ. 16370/25-06-2025 έγγραφό μας προς τη 
Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών της Πε-
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 8001/20-01-2025 εισήγηση του Περιφε-
ρειάρχη Βορείου Αιγαίου αναφορικά με το αντικείμενο 
του θέματος (υπ’ αρ. 18434/16-07-2025).

7. Το γεγονός ότι οι Υπηρεσίες της Διεύθυνσης Μετα-
φορών και Επικοινωνιών έχουν άμεση επαφή με τους 
πολίτες και ο καθορισμός ειδικού ωραρίου εισόδου και 
εξυπηρέτησης θα συμβάλλει στη βελτίωση της ποιό-
τητας εξυπηρέτησης και ικανοποίησης των πολιτών, τη 
μείωση του χρόνου αναμονής στην Υπηρεσία, καθώς και 
στην καλύτερη οργάνωση του προσωπικού.

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε ειδικό ωράριο εισόδου κοινού και εξυ-
πηρέτησης πολιτών στις Διευθύνσεις Μεταφορών και  
Επικοινωνιών Λέσβου, Χίου και Σάμου της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου, ως εξής:

Για την Περιφερειακή Ενότητα Λέσβου καθιερώνεται 
ειδικό ωράριο εισόδου κοινού και εξυπηρέτησης πολι-
τών από 8.00 π.μ. έως 14.00 μ.μ. για τις ημέρες Δευτέρα, 
Τρίτη, Τετάρτη και Παρασκευή.

Την Πέμπτη η Υπηρεσία θα δέχεται και θα εξυπηρε-
τεί αποκλειστικά κοινό που έχει κλείσει ηλεκτρονικό 
ραντεβού, καθότι: α) ο μοναδικός υπάλληλος του Τεχνι-
κού Τμήματος, διενεργεί κάθε Πέμπτη επιθεωρήσεις και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58616 Τεύχος B’ 4516/20.08.2025

πραγματογνωμοσύνες σε τροχαία δυστυχήματα εκτός 
γραφείου και επομένως αδυνατεί να εξυπηρετήσει, 
β) από τις 9.00 π.μ. έως τις 14.00 μ.μ. διενεργούνται οι 
θεωρητικές εξετάσεις, στις οποίες συμμετέχουν υποχρε-
ωτικά δύο (2) μόνιμοι υπάλληλοι. Στη Διεύθυνση υπηρε-
τούν οκτώ (8) υπάλληλοι και η Διευθύντρια.

Για την Περιφερειακή Ενότητα Λήμνου καθιερώνεται 
ειδικό ωράριο εισόδου κοινού και εξυπηρέτησης πολι-
τών από τις 8.30 π.μ. έως τη 13.30 μ.μ. για τις ημέρες Δευ-
τέρα, Τρίτη, Τετάρτη και Παρασκευή και για την Πέμπτη 
8.30 π.μ. έως 12.30 μ.μ., διότι στη 13.00 μ.μ. ξεκινούν οι 
θεωρητικές εξετάσεις. Στο Τμήμα Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών Λήμνου υπηρετούν τρεις (3) υπάλληλοι. 

Για την Περιφερειακή Ενότητα Χίου καθιερώνεται ει-
δικό ωράριο εισόδου κοινού και εξυπηρέτησης πολιτών 
από τις 8.00 π.μ. έως τις 14.00 μ.μ. για τις ημέρες Τρίτη, Τε-
τάρτη, Πέμπτη και Παρασκευή. Τη Δευτέρα η Υπηρεσία 
θα είναι κλειστή για το κοινό, καθότι πραγματοποιούνται 
θεωρητικές εξετάσεις, επιθεωρήσεις κ.λ.π.

Για την Περιφερειακή Ενότητα Σάμου καθιερώνεται 
ειδικό ωράριο εισόδου κοινού και εξυπηρέτησης πο-
λιτών από τις 8.00 π.μ. έως τις 14.00 μ.μ. για τις ημέρες 
Δευτέρα, Τετάρτη, Πέμπτη και Παρασκευή. Τρίτη και Πέ-
μπτη η Υπηρεσία θα είναι κλειστή για το κοινό, καθότι τις 
ημέρες αυτές διενεργούνται επιθεωρήσεις οχημάτων, οι 
οποίες πραγματοποιούνται εκτός γραφείων, θεωρητικές 
εξετάσεις και διεκπεραιώσεις - απαντήσεις στα Κέντρα 
Εξυπηρέτησης Πολιτών, εφόσον στη Σάμο τα περισσότε-
ρα αιτήματα αποστέλλονται μέσω αυτών. Στην εν λόγω 
Διεύθυνση υπηρετούν πέντε (5) υπάλληλοι και υπάρχει 
το Τεχνικό Τμήμα, το οποίο δεν είναι στελεχωμένο με 
υπάλληλο και τα αντικείμενά του διεκπεραιώνονται από 
το Διευθυντή.

Συστήνεται οι πολίτες που επιθυμούν να προσέλθουν 
στις Διεύθυνσεις Μεταφορών και Επικοινωνιών της Πε-
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου για να διεκπεραιώσουν τις 
υποθέσεις τους, να κλείνουν ραντεβού μέσω του κάτωθι 
συνδέσμου: https://booking.open1.eu/pvaigaiou-gov.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 28 Ιουλίου 2025 

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

(5)

Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. μερικής απασχόλησης, από μει-
ωμένο ωράριο σε πλήρες.

Με την υπ’ αρ. 87/25.06.2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ρήγα Φεραίου Ν. Μαγνησίας, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 
(Α’  21), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  87 του 
ν. 4483/2017 (Α’ 107), το άρθρο 34 του ν. 4713/2020 
(Α’  147), το  άρθρο  54 του ν.  5003/2022 (Α’  230), τα 
άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010, το άρθρο 41 του 

ν. 3979/2011 (Α’ 138), το άρθρο 34 του ν. 4713/2020 
(Α’ 147), τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 
του ν. 4368/2016 (Α’ 21), τα άρθρα 63, 64 και 66 του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 40282/22.07.2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 902) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, την 
υπ’ αρ. 5/137/09.01.2025 απόφαση του Δημάρχου Ρήγα 
Φεραίου και την υπ’ αρ. 1907/13.01.2025 απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας (Γ’ 3028), την υπ’ αρ. 6445/03.06.2025 
αίτηση της αναφερόμενης στην απόφαση υπαλλήλου 
Ι.Δ.Ο.Χ. του Δ. Ρήγα Φεραίου περί αύξησης του ωραρίου 
της, το γεγονός ότι το προσωπικό κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων που υπηρετεί στη δομή 
του Παιδικού Σταθμού Βελεστίνου του Δ. Ρήγα Φεραίου 
δεν επαρκεί ώστε να τηρούνται οι προϋποθέσεις και οι 
όροι περί αναλογίας προσωπικού και εγγεγραμμένων 
παιδιών και ως εκ τούτου κρίνεται αναγκαία η αύξηση 
του ωραρίου της Αγορίτσας Τσίμου του Γεωργίου κλά-
δου/ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων με σχέ-
ση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. μερικής απασχόλησης, και κατόπιν 
της υπ’ αρ. 34818/18.07.2025 απόφασης του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-
λάδας περί νομιμότητας αυτής, αυξάνεται το ωράριο 
εργασίας της Αγορίτσας Τσίμου του Γεωργίου, κλάδου/
ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. μερικής απασχόλησης, από μειωμένο 
ωράριο σε πλήρες, για τους λόγους που αναφέρονται 
στην παραπάνω απόφαση. 

[Αρ. βεβ. της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονο-
μικών υπηρεσιών Δήμου Ρήγα Φεραίου, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν στον προϋπολογισμό οικο-
νομικού έτους 2025 οι απαιτούμενες πιστώσεις για την 
κάλυψη των δαπανών της μισθοδοσίας της υπαλλήλου 
(ΚΑ 15-6041.00 και 60-6054.00): 9240/17.07.2025].

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας: 36503/30.07.2025).

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 170 (6)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Δοξάτου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δοξάτου (Β’ 5762/2021),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58617Τεύχος B’ 4516/20.08.2025

δ) του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέας Αρχιτεκτο-
νικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 18/1816/17.02.2023 (ΑΔΑ: 6ΦΓ7Ω95-
ΡΘΨ) απόφαση του Δημάρχου Δήμου Δοξάτου, σχετι-
κά με την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Δοξάτου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 1637).

3. Την υπ’ αρ. 39/4406/03.04.2023 (ΑΔΑ:ΨΕΝΕΩ95-Ρ35) 
απόφαση του Δημάρχου Δήμου Δοξάτου, σχετικά με 
την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δοξάτου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 2897).

4. Την υπ’ αρ. 77/7345/19.05.2023 (ΑΔΑ:6ΥΙΚΩ95-ΚΡ1) 
απόφαση του Δημάρχου Δήμου Δοξάτου, σχετικά με 
την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δοξάτου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 3608).

5. Την υπ’ αρ. 99//10252/03.07.2023 (ΑΔΑ:ΨΖ07Ω95-
ΓΑΒ) απόφαση του Δημάρχου Δήμου Δοξάτου, σχετικά 
με την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Δοξάτου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 5094).

6. Την υπ’ αρ. 62/4978/21.03.2025 (ΑΔΑ:6Ι4ΒΩ95-2Χ2) 
απόφαση του Δημάρχου Δήμου Δοξάτου, σχετικά με 
την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-

των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δοξάτου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 1656).

7. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών σύμ-
φωνα με το οποίο οι δεσμευμένες προς πλήρωση με 
διορισμό θέσεις αντιστοιχίζονται με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
κατόπιν της έκδοσης της ατομικής πράξης διορισμού του 
προσωπικού αυτού εντός δύο (2) μηνών. 

8. Την ολοκλήρωση του διορισμού στο Δήμο Δοξάτου 
μίας υπαλλήλου από την υπ’ αρ. 4Κ/2020 (Α.Σ.Ε.Π. 15) 
σύμφωνα με το υπ’ αρ. 6846/01/2025/02.04.2025 έγ-
γραφο του ΑΣΕΠ, σε αντικατάσταση διοριστέου, με την 
υπ’ αρ. 112/7806/09.05.2025 (ΑΔΑ:ΨΛ3ΑΩ95-Τ4Φ) από-
φαση του Δημάρχου (Γ’ 2064). 

9. Την υπ’ αρ.πρωτ. 11160/04.07.2025 βεβαίωση Π.Ο.Υ. 
μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δοξάτου 
(Β’ 5762/2021), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 
τροποποίησης: Β’ 6924/2024), με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, ως ακολούθως:

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Καλαμπάκι, 4 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 1314 (7)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής υπερωριακής εργασίας και υπερωριακής 
εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαριότητας και πρασίνου 
του Δήμου Ναυπλιέων, για το β΄ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).
2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
3. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπ’ αρ. 13796/18-6-2025 βεβαίωση των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ναυπλιέων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58618 Τεύχος B’ 4516/20.08.2025

6. Την υπ’ αρ. 17/2014 όμοια απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ναυπλιέων, περί καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού, όπως αυτή τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπ’ αρ. 265/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου. 

7. Την υπ’ αρ. 7564/586/21-2-2014 (Β’ 636) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου,Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορισμού 
ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας καθαριότητας -πρα-
σίνου και ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Ναυπλιέων για 
το έτος 2014 και εφεξής όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 149248/8-8-2018 απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,Δυτικής Ελλάδας.

8. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη που προέκυ-
ψε για την αποκομιδή απορριμμάτων και τις εργασίες 
αντιμετώπισης επειγουσών και εκτάκτων εποχικών ανα-
γκών του Δήμου Ναυπλιέων κατά τις Κυριακές και αργίες, 
η οποία ανάγκη δημιουργήθηκε λόγω της νέας δομής 
του Καλλικρατικού δήμου, ο οποίος προήλθε από την 
συνένωση τεσσάρων Δήμων, (Ναυπλίου, Μιδέας, Ασίνης 
και Τίρυνθας), με αποτέλεσμα να αυξηθούν οι ανάγκες 
στον τομέα της καθαριότητας.

Ο Δήμος Ναυπλιέων αποτελεί έναν από τους πρωτεύ-
οντες τουριστικούς προορισμούς της χώρας μας καθ’ό-
λη τη διάρκεια του έτους και ιδίως τους καλοκαιρινούς 
μήνες, γεγονός που συνεπάγεται αυξημένες ανάγκες 
καθαριότητας ιδιαίτερα τις Κυριακές και αργίες. Αυτό 
μπορεί να γίνεται μόνο με επιπλέον απασχόληση του 
εναπομείναντος εργατοτεχνικού προσωπικού (αφού το 
προσωπικό που συνταξιοδοτείται δεν αντικαθίσταται 

εδώ και 5 έτη) κατά την περίοδο των Απόκρεω, της 25ης 
Μαρτίου του Πάσχα της Πρωτομαγιάς, Αγίου Πνεύμα-
τος κ.λπ. τοπικών και Εθνικών Εορτών-Αργιών όλο το 
έτος 2025 την παραμονή ανήμερα και την επόμενη κάθε 
εορτής και αργίας οπότε και παράγεται μεγάλος όγκος 
σκουπιδιών και απορριμμάτων. 

Συγκεκριμένα
Η αποκομιδή απορριμμάτων από ξενοδοχειακές μο-

νάδες, ενοικιαζόμενα διαμερίσματα, επιχειρήσεις εστί-
ασης κ.λπ. απαιτείται να γίνεται διαρκώς ώστε να μην 
ενοχλούνται οι κάτοικοι και επισκέπτες. Η υπηρεσία 
καθαριότητας χρειάζεται εργατικό προσωπικό ώστε να 
μη μείνουν εκτεθειμένα τα απορρίμματα τα Σαββατοκύ-
ριακα, γεγονός που θα δημιουργήσει εστίες μόλυνσης 
και οπωσδήποτε αρνητική εικόνα για την πόλη. Επίσης 
χρειάζεται να γίνονται περιπολίες στη χωματερή του 
Δήμου κατά τις νυχτερινές ώρες για την ασφάλεια των 
πολιτών λόγω αυτανάφλεξης των απορριμμάτων.

9. Το υπ’ αρ. 14826/30-6-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας Περιβάλλοντος και Πρασίνου.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επεί-
γουσας ανάγκης της υπηρεσίας Καθαριότητας, κατά τις 
απογευματινές ώρες μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορίων 
που προβλέπει το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 για το 
β’ εξάμηνο του 2025 ως κάτωθι:

Α. Μόνιμοι Υπάλληλοι 

Κλάδος - ειδικότητα 
Αριθμός 

υπαλλήλων 
Ώρες ανά 
εξάμηνο 

Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης 

ΥΕ  Εργατών Πρασίνου/  
ΥΕ Εργατών Πρασίνου  

3 120
Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης  

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως  
έως την 31/12/2025

Β. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της υπηρεσίας καθαριότητας 
εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/15 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει για 
το β’ εξάμηνο του 2025 ως κάτωθι:

Κλάδος - ειδικότητα 
Αριθμός 

υπαλλήλων 
Ώρες ανά 
εξάμηνο 

Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης 

ΥΕ  Εργατών Πρασίνου/  
ΥΕ Εργατών Πρασίνου 

3 180
Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης  

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως  
έως την 31/12/2025

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο παροχής υπερωριακής απασχόλησης την Αντιδήμαρχο 
Καθαριότητας Περιβάλλοντος και Πράσινου και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και 
Πρασίνου και σε περίπτωση απουσίας τους, τους νόμιμους αναπληρωτές τους. 

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β΄ εξαμήνου έτους 2025 που θα προκύψει από την ως άνω υπερωρια-
κή απασχόληση θα βαρύνει τους κωδικούς αριθμούς του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2025 ως εξής: 

Κ.Α. 35.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 4.710,60€.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58619Τεύχος B’ 4516/20.08.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 31 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 78 (8)

Αντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου και ειδικό-

τητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Χερσονήσου με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-

δικότητες.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα «Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς -Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Χερσονήσου (Β’ 3113/2013), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το ΦΕΚ Β’ 884/2019 και το Β’ 4824/2024.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-

μοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

6. Την υπ’  αρ. 96/2024 απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 
ΨΖ8ΒΩΗΜ-Ω1Γ) περί ορισμού Αντιδημάρχων και μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων.

7. Την υπ’ αρ. 23/2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου 
3507/22.02.2023 απόφαση αντιστοίχισης Δημάρχου 
Χερσονήσου (Β’ 1903) και το γεγονός ότι η κάτωθι ορ-
γανική θέση κλάδου ΠΕ1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
δεν αντιστοιχίστηκε λόγω δέσμευσής της προς πλήρωση 
για διορισμό με την 13Κ/2021 προκήρυξη του ΑΣΕΠ.

8. Την υπ’ αρ. 15/2025 απόφαση Δημάρχου Χερσο-
νήσου, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Γ’ 2105/2025.

9. Το με ημερομηνία 14.07.2025 πρωτόκολλο ορκωμο-
σίας και την υπ’ αρ. 10475/14.07.2025 βεβαίωση εγκα-
τάστασης και ανάληψης υπηρεσίας διοριστέας με την 
13Κ/2021 προκήρυξη του ΑΣΕΠ.

10. Την υπ’ αρ. 3506/22.02.2023 βεβαίωση του Προϊ-
σταμένου Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, περί μη 
πρόκλησης δαπάνης στον Προϋπολογισμό του Δήμου 
Χερσονήσου, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), από την αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Χερσονήσου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότη-
τας μόνιμου και με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χερσονήσου, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Χερσονήσου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Γούρνες, 25 Ιουλίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58620 Τεύχος B’ 4516/20.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02045162008250008*


